



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	32.132.301,72	5.838.362,74	5.838.362,74	5.355.383,62	5.355.383,62	4.871.988,49	
RECEITAS DE CAPITAL	93.825,60	153.065,42	153.065,42	15.637,60	15.637,60	0,00	
SUBTOTAL	32.226.127,32	5.991.428,16	5.991.428,16	5.371.021,22	5.371.021,22	4.871.988,49	
(-) DEDUÇÕES	4.926.447,90	761.976,22	761.976,22	821.074,65	821.074,65	736.872,58	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,34	8.333,34	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	229.445,40	10.333,30	10.333,30	38.240,90	38.240,90	24.703,85	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.697.002,50	741.309,58	741.309,58	782.833,75	782.833,75	712.168,73	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.299.679,42	5.229.451,94	5.229.451,94	4.549.946,57	4.549.946,57	4.135.115,91	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre		AtÉ o 1º Bimestre
DESPEAS CORRENTES	26.466.167,00	4.411.027,83	4.411.027,83	10.094.161,46	10.094.161,46	3.658.627,03	3.658.627,03	3.231.110,15
(-) Juros e Encargos da Dívida	105.512,00	17.585,33	17.585,33	70.000,00	70.000,00	9.961,23	9.961,23	12.964,05
SUBTOTAL	26.360.655,00	4.393.442,50	4.393.442,50	10.024.161,46	10.024.161,46	3.648.665,80	3.648.665,80	3.218.146,10
DESPEAS DE CAPITAL	3.127.833,00	521.305,50	521.305,50	706.548,45	706.548,45	414.569,93	414.569,93	210.847,08
(-) Deduções	500.000,00	83.333,33	83.333,33	257.000,00	257.000,00	44.735,17	44.735,17	63.042,06
Amortização de Dívida	500.000,00	83.333,33	83.333,33	257.000,00	257.000,00	44.735,17	44.735,17	63.042,06
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	28.988.488,00	4.831.414,67	4.831.414,67	10.473.709,91	10.473.709,91	4.018.500,56	4.018.500,56	3.365.951,12
RESULTADO	-28.988.488,00	-4.831.414,67	-4.831.414,67	-10.473.709,91	-10.473.709,91	-4.018.500,56	-4.018.500,56	-3.365.951,12
RESULTADO	-24.291.485,50	-4.090.105,09	-4.090.105,09	-9.690.876,16	-9.690.876,16	-3.235.666,81	-3.235.666,81	-2.653.782,39
RESULTADO	-1.688.808,58	398.037,27	398.037,27	-5.923.763,34	-5.923.763,34	531.446,01	531.446,01	769.164,79

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.932.373,52	-1.932.373,52	-1.887.547,95	44.825,57	44.825,57	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.325.898,09	2.325.898,09	3.356.618,53	1.030.720,44	1.030.720,44	
(-) Aplicações Financeiras	363.731,78	363.731,78	188.176,91	-175.554,87	-175.554,87	
(-) Ativo Realizável	2.040.626,72	2.040.626,72	2.040.072,81	-553,91	-553,91	
(+) Restos a Pagar Processados	-692.767,73	-692.767,73	-76.634,77	616.132,96	616.132,96	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.105.115,34	2.105.115,34	3.620.685,53	1.515.570,19	1.515.570,19	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.105.115,34	2.105.115,34	3.620.685,53	1.515.570,19	1.515.570,19	